



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Poroti Invest A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 3. maj _____ 20_14_

_____ Bent-Åge Petersen _____

dirigent

CVR-nr. 27 98 28 32
126472 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Poroti Invest A/S
Tulipanparken 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 98 28 32
Stiftet: 4. oktober 2004
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Bent Roland Nielsen (formand)
Morten Friis
Bent Lygum Poder

Direktion

Bent-Aage Petersen, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 3. maj 2014 på selskabets adresse.

Associerede virksomheder

Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S, Hjørring
Baldai Partners A/S, Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktier i Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S og Baldai Partners A/S.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et overskud på 1.266.414 kr., der hidrører fra et tilfredsstillende overskud i Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S.

Virksomhedens forventede udvikling

I regnskabsåret 2014 forventer ledelsen ligeledes et tilfredsstillende overskud.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Eksterne omkostninger		<u>-53.185</u>	<u>-29.122</u>
Bruttoresultat		-53.185	-29.122
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1	1.560.184	1.174.442
Finansielle omkostninger		<u>-195.066</u>	<u>-190.460</u>
Ordinært resultat før skat		1.311.933	954.860
Skat af ordinært resultat		<u>-45.519</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.266.414</u>	<u>954.860</u>
Forslag til resultatdisponering			
Opskrivningshenlæggelser		598.646	187.356
Overført resultat		<u>667.768</u>	<u>767.504</u>
		<u>1.266.414</u>	<u>954.860</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	2		
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>15.335.722</u>	<u>14.895.398</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.335.722</u>	<u>14.895.398</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		961.538	987.086
Udskudt skatteaktiv		<u>333.806</u>	<u>379.325</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.295.344</u>	<u>1.366.411</u>
AKTIVER I ALT		<u>16.631.066</u>	<u>16.261.809</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	3		
Aktiekapital		4.125.000	5.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi		3.014.879	2.574.555
Overført resultat		3.336.812	4.294.044
Egenkapital i alt		<u>10.476.691</u>	<u>12.368.599</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	4		
Gældsbrief		750.000	750.000
Kreditinstitutter		2.965.761	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.715.761</u>	<u>750.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		2.373.605	3.080.711
Anden gæld		65.009	62.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.438.614</u>	<u>3.143.210</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.154.375</u>	<u>3.893.210</u>
PASSIVER I ALT		<u>16.631.066</u>	<u>16.261.809</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultatandel, Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S	2.078.752	1.558.566
Afskrivning, koncerngoodwill, Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S	-408.493	-408.493
Resultatandel, Baldai Partners A/S	-65.681	68.763
Afskrivning, koncerngoodwill, Baldai Partners A/S	-44.394	-44.394
	<u>1.560.184</u>	<u>1.174.442</u>
2 Kapitalandele i associerede virksomheder		
		Kapital- andele i associerede virksom- heder
Kostpris 1. januar 2013		<u>12.320.843</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013		2.574.554
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		2.013.071
Årets afskrivninger på goodwill		-452.887
Egenkapitalbevægelser		-158.322
Udbytte		<u>-961.537</u>
Værdireguleringer 31. december 2013		<u>3.014.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>15.335.722</u>
Navn og hjemsted		<u>Ejerandel</u>
Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S		24,04 %
Baldai Partners A/S		15,81 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Egenkapital

	Aktie- kapital	Nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	5.500.000	2.574.555	4.294.044	12.368.599
Overført, jf. resultatdisponering	0	598.646	667.768	1.266.414
Egenkapitalreguleringer i associerede virksomheder	0	-158.322	0	-158.322
Kapitalnedsættelse	-1.375.000	0	-1.625.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2013	4.125.000	3.014.879	3.336.812	10.476.691

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	2013	2012	2011	2010	2009
Aktiekapital 1. januar	5.500.000	5.500.000	5.500.000	5.500.000	5.500.000
Kapitalnedsættelse	-1.375.000	0	0	0	0
Aktiekapital 31. december	4.125.000	5.500.000	5.500.000	5.500.000	5.500.000

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2013	Gæld i alt 31. december 2013	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gældsbev	750.000	750.000	750.000	0
Kreditinstitutter	0	2.965.761	2.965.761	0
	750.000	3.715.761	3.715.761	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er indlagt aktier i Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S, nom. 125 tkr. med en bogført værdi pr. 31. december 2013 på 11.627 tkr.

6 Nærtstående parter

Poroti Invest A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Dan-Unite A/S, Tulipanparken 30, 8700 Horsens
Roland Nielsen Invest ApS, Lovnkærgaardvej 25, 9560 Hadsund